www.cesuca.edu.br

Rua Silvério Manoel da Silva, 160
94940 243

Cachoeirinha RS
T 51 3396 1000

Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54

GABINETE DA REITORIA

Portaria G.R. nº 48/2024

Aprova o Edital de Colação de Grau, do

Centro Universitário CESUCA.

O Professor Doutor Ricardo Muniz Muccillo da Silva, Reitor do Centro

Universitário CESUCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 24, inciso

I do Estatuto do Centro Universitário CESUCA e o artigo 21, inciso I, do Regimento

Interno, considerando a urgência,

RESOLVE

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Colação de Grau, anexo a essa Portaria.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se.

Cachoeirinha, 09 de agosto de 2024.

________________________________

Prof. Dr. Ricardo Muniz Muccillo da Silva

Reitor

www.cesuca.edu.br

Rua Silvério Manoel da Silva, 160
94940 243

Cachoeirinha RS
T 51 3396 1000

Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54

         Despacho Reitor

Eu, Professor Doutor Ricardo Muniz Muccillo da Silva, regularmente

investido dos poderes de representação que me foram conferidos, neste

ato oficial e solene, outorgo o grau aos alunos indicados no presente

Edital de Solenidade de Colação de Grau, para que produzam

integralmente os efeitos legais.

CESUCA

QTN IES RGM INICIAL CURSO

1  CESUCA 311050 A. C. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
2  CESUCA 303200 A. F. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
3  CESUCA 23465611 A. R. D. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
4  CESUCA 23406500 C. S. A. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
5  CESUCA 266850 D. M. D. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
6  CESUCA 27050891 E. M. G. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
7  CESUCA 295700 F. G. C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
8  CESUCA 23061456 G. F. D. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

9  CESUCA 24258997 G. S. D. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
10  CESUCA 22047476 G. S. D. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
11  CESUCA 31620906 G. S. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
12  CESUCA 22898930 J. D. M. D. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
13  CESUCA 24171484 J. M. F. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
14  CESUCA 242000 L. D. C. R. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
15  CESUCA 22463267 M. A. R. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
16  CESUCA 24705730 M. F. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
17  CESUCA 27694500 T. D. S. D. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
18  CESUCA 23464038 T. G. H. D. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
19  CESUCA 23454911 V. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)
20  CESUCA 29609950 N. A. G. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO)
21  CESUCA 288740 N. M. F. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO)
22  CESUCA 26722534 R. O. R. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO)
23  CESUCA 30302218 T. S. R. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO)
24  CESUCA 23088079 B. O. L. BIOMEDICINA (BACHARELADO)
25  CESUCA 23280646 C. D. S. S. BIOMEDICINA (BACHARELADO)
26  CESUCA 24473685 D. P. G. BIOMEDICINA (BACHARELADO)

www.cesuca.edu.br

Rua Silvério Manoel da Silva, 160
94940 243

Cachoeirinha RS
T 51 3396 1000

Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54

27  CESUCA 23455772 G. P. D. S. V. BIOMEDICINA (BACHARELADO)
28  CESUCA 28467001 K. T. D. S. G. BIOMEDICINA (BACHARELADO)
29  CESUCA 24512818 L. C. G. BIOMEDICINA (BACHARELADO)
30  CESUCA 24576603 P. T. B. BIOMEDICINA (BACHARELADO)
31  CESUCA 30175348 A. S. D. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
32  CESUCA 28009291 C. L. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
33  CESUCA 325270 C. S. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
34  CESUCA 26658747 D. S. D. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
35  CESUCA 23470496 É. V. F. F. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
36  CESUCA 23366079 F. E. P. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
37  CESUCA 30232554 F. S. D. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
38  CESUCA 24704652 G. A. V. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
39  CESUCA 26281881 G. B. B. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
40  CESUCA 24943011 G. C. F. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

41  CESUCA 314050 G. D. P. C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
42  CESUCA 158360 G. O. B. L. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
43  CESUCA 22948538 L. F. D. M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
44  CESUCA 21997993 M. D. F. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
45  CESUCA 38025523 P. D. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
46  CESUCA 22942351 P. D. F. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

47  CESUCA 310100 P. D. R. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
48  CESUCA 37391224 R. A. A. B. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
49  CESUCA 26540 S. S. M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)
50  CESUCA 35711655 T. N. F. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

51
CESUCA 25368290 L. D. B. J.

CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

52
CESUCA 26690705 M. L. C. T.

CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

53
CESUCA 25960806 T. F. C. D. O.

CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

54
CESUCA 29618355 V. O. M.

CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

55
CESUCA 27572056 V. S. G.

CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

56  CESUCA 29079411 C. L. D. S. O. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR
57  CESUCA 39302873 E. M. C. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR

58  CESUCA 29069670 C. M. P. CST EM DESIGN DE INTERIORES
59  CESUCA 29148421 E. M. D. S. P. CST EM DESIGN DE INTERIORES
60  CESUCA 30246733 F. F. D. CST EM DESIGN DE INTERIORES

www.cesuca.edu.br

Rua Silvério Manoel da Silva, 160
94940 243

Cachoeirinha RS
T 51 3396 1000

Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54

61  CESUCA 30072549 G. T. P. CST EM DESIGN DE INTERIORES
62  CESUCA 29438705 V. R. M. CST EM DESIGN DE INTERIORES
63  CESUCA 31921621 B. K. R. CST EM GESTÃO COMERCIAL
64  CESUCA 30202370 B. M. B. L. CST EM GESTÃO COMERCIAL
65  CESUCA 29144345 F. D. P. H. CST EM GESTÃO COMERCIAL
66  CESUCA 29539528 T. H. D. S. C. CST EM GESTÃO COMERCIAL
67  CESUCA 29255350 D. S. D. S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
68  CESUCA 29955289 R. B. C. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
69  CESUCA 32593295 M. A. M. P. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS
70  CESUCA 28132262 M. H. D. R. D. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS
71  CESUCA 34676287 V. F. F. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS
72  CESUCA 25771574 A. A. G. DIREITO (BACHARELADO)
73  CESUCA 29468370 A. C. D. S. D. L. DIREITO (BACHARELADO)
74  CESUCA 32143664 A. L. P. M. DIREITO (BACHARELADO)

75  CESUCA 307220 A. M. B. DIREITO (BACHARELADO)
76  CESUCA 38731517 A. P. D. J. R. DIREITO (BACHARELADO)
77  CESUCA 26708451 A. S. D. S. DIREITO (BACHARELADO)
78  CESUCA 25847881 C. O. D. S. DIREITO (BACHARELADO)
79  CESUCA 29067219 C. S. D. S. F. DIREITO (BACHARELADO)
80  CESUCA 334680 D. D. O. M. DIREITO (BACHARELADO)

81  CESUCA 22106677 D. F. P. DIREITO (BACHARELADO)
82  CESUCA 24883263 D. F. R. DIREITO (BACHARELADO)
83  CESUCA 25753461 D. M. DIREITO (BACHARELADO)
84  CESUCA 28354982 E. D. S. B. DIREITO (BACHARELADO)
85  CESUCA 37244795 E. F. R. DIREITO (BACHARELADO)

86  CESUCA 23486066 E. M. X. DIREITO (BACHARELADO)
87  CESUCA 22334181 E. R. T. DIREITO (BACHARELADO)
88  CESUCA 304750 E. T. P. DIREITO (BACHARELADO)
89  CESUCA 32643632 F. D. S. P. DIREITO (BACHARELADO)
90  CESUCA 172970 F. R. B. DIREITO (BACHARELADO)
91  CESUCA 324650 H. K. D. S. DIREITO (BACHARELADO)
92  CESUCA 28028139 H. S. P. B. DIREITO (BACHARELADO)
93  CESUCA 23126591 I. B. D. O. G. DIREITO (BACHARELADO)
94  CESUCA 291990 I. F. D. C. DIREITO (BACHARELADO)
95  CESUCA 310640 J. B. G. DIREITO (BACHARELADO)

96  CESUCA 249320 J. D. S. C. DIREITO (BACHARELADO)
97  CESUCA 25244612 J. F. S. DIREITO (BACHARELADO)
98  CESUCA 222220 J. L. T. DIREITO (BACHARELADO)

www.cesuca.edu.br

Rua Silvério Manoel da Silva, 160
94940 243

Cachoeirinha RS
T 51 3396 1000

Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54

99  CESUCA 25932837 L. G. F. DIREITO (BACHARELADO)
100  CESUCA 28888146 L. R. A. D. C. DIREITO (BACHARELADO)
101  CESUCA 25026127 L. S. M. DIREITO (BACHARELADO)
102  CESUCA 27752143 M. D. S. M. DIREITO (BACHARELADO)
103  CESUCA 25976184 M. E. D. S. DIREITO (BACHARELADO)
104  CESUCA 329490 M. E. L. B. DIREITO (BACHARELADO)
105  CESUCA 26787024 M. E. S. M. DIREITO (BACHARELADO)
106  CESUCA 27730565 M. H. F. DIREITO (BACHARELADO)
107  CESUCA 196330 N. D. S. DIREITO (BACHARELADO)
108  CESUCA 22113258 P. F. P. DIREITO (BACHARELADO)
109  CESUCA 24936502 P. H. M. B. DIREITO (BACHARELADO)
110  CESUCA 23669772 P. H. P. L. DIREITO (BACHARELADO)
111  CESUCA 32842058 P. R. M. F. DIREITO (BACHARELADO)
112  CESUCA 24636100 R. C. C. Q. DIREITO (BACHARELADO)

113  CESUCA 25779427 R. F. S. C. DIREITO (BACHARELADO)
114  CESUCA 22363793 R. J. D. A. A. DIREITO (BACHARELADO)
115  CESUCA 26914140 R. L. G. DIREITO (BACHARELADO)
116  CESUCA 31703623 T. D. B. B. DIREITO (BACHARELADO)
117  CESUCA 27670431 T. D. N. R. DIREITO (BACHARELADO)
118  CESUCA 36555479 T. F. N. O. DIREITO (BACHARELADO)

119  CESUCA 29332222 T. M. D. M. DIREITO (BACHARELADO)
120  CESUCA 241320 V. D. O. M. DIREITO (BACHARELADO)
121  CESUCA 24999423 G. G. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)
122  CESUCA 22869433 J. L. R. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)
123  CESUCA 31789285 M. D. O. F. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

124  CESUCA 23358491 N. B. S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)
125  CESUCA 24702901 Y. C. S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)
126  CESUCA 22428739 A. D. S. L. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
127  CESUCA 24613151 Â. M. A. K. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
128  CESUCA 230710 A. T. M. D. S. P. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
129  CESUCA 335260 F. W. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
130  CESUCA 188340 K. D. C. G. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
131  CESUCA 279280 M. D. H. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
132  CESUCA 243250 M. V. D. A. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
133  CESUCA 334910 M. V. M. D. S. ENFERMAGEM (BACHARELADO)

134  CESUCA 31901794 R. M. D. S. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
135  CESUCA 293350 Y. J. D. S. ENFERMAGEM (BACHARELADO)
136  CESUCA 25848453 A. H. D. R. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

www.cesuca.edu.br

Rua Silvério Manoel da Silva, 160
94940 243

Cachoeirinha RS
T 51 3396 1000

Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54

137  CESUCA 23805471 E. J. D. D. F. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)
138  CESUCA 332190 F. S. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)
139  CESUCA 273890 L. A. F. T. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)
140  CESUCA 27951561 L. B. K. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)
141  CESUCA 30508291 M. L. S. A. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)
142  CESUCA 22865691 M. P. K. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)
143  CESUCA 273650 M. V. O. F. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)
144  CESUCA 302450 R. R. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)
145  CESUCA 29956951 H. A. F. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)
146  CESUCA 22530649 M. C. D. S. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)
147  CESUCA 22089322 M. F. S. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)
148  CESUCA 334230 M. G. F. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)
149  CESUCA 314200 M. G. P. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)
150  CESUCA 22351981 P. C. D. S. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

151  CESUCA 23928174 P. V. D. B. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)
152  CESUCA 22840346 T. B. R. FISIOTERAPIA (BACHARELADO)
153  CESUCA 22942513 A. P. J. C. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)
154  CESUCA 332830 E. D. S. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)
155  CESUCA 23432128 M. L. D. A. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)
156  CESUCA 26843188 S. O. V. F. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

157  CESUCA 335040 T. F. R. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)
158  CESUCA 22429611 V. A. M. NUTRIÇÃO (BACHARELADO)
159  CESUCA 22095551 A. M. A. I. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
160  CESUCA 22006869 A. V. M. S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
161  CESUCA 22212035 B. K. K. T. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

162  CESUCA 303910 D. E. X. P. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
163  CESUCA 310790 E. F. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
164  CESUCA 22279776 E. S. M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
165  CESUCA 22245863 F. C. R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
166  CESUCA 22166327 F. G. D. L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
167  CESUCA 22158731 G. V. R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
168  CESUCA 22054502 I. F. R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
169  CESUCA 22149686 J. G. T. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
170  CESUCA 22206787 J. T. M. D. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
171  CESUCA 21991669 M. C. D. S. L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

172  CESUCA 22077901 M. D. L. F. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
173  CESUCA 22427619 M. D. S. D. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
174  CESUCA 22158812 M. R. D. S. S. G. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

www.cesuca.edu.br

Rua Silvério Manoel da Silva, 160
94940 243

Cachoeirinha RS
T 51 3396 1000

Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54

175  CESUCA 300780 P. F. R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
176  CESUCA 22132244 R. A. B. L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
177  CESUCA 22494995 S. C. D. S. R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
178  CESUCA 22276734 V. P. G. ODONTOLOGIA (BACHARELADO)
179  CESUCA 264650 A. D. S. S. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
180  CESUCA 256030 B. F. P. M. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
181  CESUCA 324140 B. M. Q. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
182  CESUCA 284300 C. K. D. S. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
183  CESUCA 226440 C. S. F. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
184  CESUCA 259220 D. D. S. E. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
185  CESUCA 196540 E. D. C. F. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
186  CESUCA 241600 F. D. O. M. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
187  CESUCA 328160 J. V. D. R. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
188  CESUCA 27599434 L. A. D. S. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

189  CESUCA 315020 L. I. M. C. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
190  CESUCA 22918051 L. J. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
191  CESUCA 245360 L. V. K. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
192  CESUCA 334550 M. C. B. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
193  CESUCA 105120 M. R. R. D. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
194  CESUCA 314720 N. M. L. D. S. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

195  CESUCA 23871792 P. T. D. A. A. PSICOLOGIA (BACHARELADO)
196  CESUCA 22321659 S. F. D. PSICOLOGIA (BACHARELADO)

Professor Dr. Ricardo Muniz Muccillo da Silva

		2024-08-09T15:08:12-0300
	RICARDO MUNIZ MUCCILLO DA SILVA:95546375000

		2024-08-09T15:09:58-0300
	RICARDO MUNIZ MUCCILLO DA SILVA:95546375000